
»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 12/2002. Stranica 153

BROJ: 12 Sisak, 23. prosinca 2002. GODINA X

SLUÆBENI GLASNIK
SISA»KO-MOSLAVA»KE ÆUPANIJE

 2002.

S A D R Ž A J

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

76. Odluka o spajanju Doma zdravlja Sisak,
Doma zdravlja Petrinja, Doma zdravlja
Kutina, Doma zdravlja Novska, Doma
zdravlja Hrvatska Kostajnica, Doma

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

zdravlja Topusko, Doma zdravlja Dvor
i Doma zdravlja Glina u Dom zdravlja
Sisačko-moslavačke županije

77. Rješenje o imenovanju privremenog
ravnatelja Doma zdravlja Sisačko-
moslavačke županije

76.

Na temelju članka 34. Zakona o zdravstvenoj
zaštiti (»Narodne novine« broj 1/97 - pročišćeni tekst,
111/97, 95/00 i 129/00) članka 69. Zakona o
ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93, 29/97 i
47/99) i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke
županije na 22. sjednici održanoj 20. prosinca 2002.
godine donijelo je

O D L U K U

o spajanju Doma zdravlja Sisak, Doma zdravlja
Petrinja, Doma zdravlja Kutina, Doma zdravlja
Novska, Doma zdravlja Hrvatska Kostajnica,

Doma zdravlja Topusko, Doma zdravlja Dvor i
Doma zdravlja Glina u Dom zdravlja Sisačko-

moslavačke županije

I.

Dom zdravlja Sisak, Dom zdravlja Petrinja, Dom
zdravlja Kutina, Dom zdravlja Novska, Dom zdravlja
Hrvatska Kostajnica, Dom zdravlja Topusko, Dom
zdravlja Dvor i Dom zdravlja Glina spajaju se u jednu

zdravstvenu ustanovu i to: Dom zdravlja Sisačko-
moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Dom zdravlja).

Osnivač i vlasnik Doma zdravlja je Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem
tekstu: osnivač) Sisak, Stjepana i Antuna Radića
36.

II.

Zdravstvena ustanova iz točke I. ove Odluke
poslovat će pod nazivom Dom zdravlja Sisačko-
moslavačke županije, sa sjedištem u Sisku, Kralja
Tomislava 1.

III.

Dom zdravlja obavlja sljedeće djelatnosti:

- opću medicinu i patronažu,

- zdravstvenu zaštitu žena i djece,

- zubozdravstvenu djelatnost,

- laboratorijsku, radiološku i drugu dijagnostiku,

- hitnu medicinsku pomoć,

- medicinu rada,

- specijalističko-konzilijarnu djelatnost,

- zdravstvena njega u kući.

153

155



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2002.Stranica 154

IV.

Dom zdravlja pravni je sljednik Doma zdravlja
Sisak, Doma zdravlja Petrinja, Doma zdravlja Kutina,
Doma zdravlja Novska, Doma zdravlja Hrvatska
Kostajnica, Doma zdravlja Topusko, Doma zdravlja
Dvor i Doma zdravlja Glina.

Sredstva, prava i obveze domova zdravlja Sisak,
Petrinja, Kutina, Novska, Hrvatska Kostajnica, Topusko,
Dvor i Glina postaju sredstva, prava i obveze Doma
zdravlja.

Dom zdravlja preuzet će sve djelatnike domova
zdravlja iz stavka 1. ove točke.

V.

Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti Dom zdravlja
ostvaruje:

- ugovorom s Hrvatskim zavodom za zdravstveno
osiguranje,

- ugovorom s dobrovoljnim osiguravateljima,

- iz sudjelovanja korisnika zdravstvene zaštite
u pokriću dijela ili ukupnih troškova zdravstvene zaštite,

- iz sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke
županije,

- iz drugih izvora na način i pod uvjetima utvr�enim
zakonom.

VI.

Dom zdravlja upisuje se u sudski registar
Trgovačkog suda i time stječe svojstvo pravne osobe.

Upisom Doma zdravlja u sudski registar domovi
zdravlja iz točke I. ove Odluke brišu se iz sudskog
registra i gube svojstvo pravne osobe.

VII.

Dom zdravlja posluje samostalno i obavlja djelatnost
na način utvr�en Zakonom o zdravstvenoj zaštiti,
Statutom, ovom Odlukom i drugim općim aktima, te
pravilima struke.

O zaključivanju ugovora o stjecanju i raspolaganju
imovinom osim nekretninama, Dom zdravlja nastupa
samostalno u pravnom prometu ukoliko pojedinačna
vrijednost imovine ne prelazi iznos od 400.000,00
kuna.

Ako pojedinačna vrijednost imovine prelazi iznos
od 400.000,00 kuna, kao i u slučaju stjecanja i
raspolaganja nekretninama, Dom zdravlja dužan je
pribaviti suglasnost osnivača.

VIII.

Za obveze preuzete u pravnom prometu Dom
zdravlja odgovara cjelokupnom svojom imovinom.

Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za
obveze Doma zdravlja.

Ako u obavljanju svoje djelatnosti Dom zdravlja
ostvari dobit, ta dobit upotrebljava se isključivo za
obavljanje i razvoj djelatnosti, a odluku o raspolaganju
s dobiti donosi Županijsko poglavarstvo na prijedlog
Upravnog vijeća.

Osnivač može odlučiti da dobit upotrijebi za
obavljanje i razvoj djelatnosti druge zdravstvene
ustanove kojoj je osnivač.

IX.

Tijela Doma zdravlja su: Upravno vijeće, ravnatelj,
Etičko povjerenstvo i Stručno vijeće.

Domom zdravlja upravlja Upravno vijeće i ravnatelj
u skladu sa zakonom, ovom Odlukom i Statutom.

X.

Upravno vijeće Doma zdravlja obavlja sljedeće
poslove:

- donosi Statut uz suglasnost osnivača,

- donosi druge opće akte,

- donosi program rada i plan razvoja i nadzire
njihovo izvršavanje,

- donosi financijski plan i završni račun,

- predlaže osnivaču primjenu i proširenje
djelatnosti,

- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja
o pojedinim pitanjima,

- donosi odluke u drugom stupnju kada se odlučuje
o pojedinim pravima djelatnika,

- raspravlja i odlučuje o izvješćima ravnatelja,

- odlučuje o zaključivanju ugovora o stjecanju i
raspolaganju imovinom, osim nekretnina, čija
pojedinačna vrijednost ne prelazi iznos od 400.000,00
kuna,

- obavlja i druge poslove sukladno zakonu i
Statutu.

XI.

Ravnatelj Doma zdravlja organizira i vodi poslovanje,
predstavlja i zastupa Dom zdravlja i odgovoran je
za zakonitost rada.

Ravnatelj obavlja sljedeće poslove:

- organizira i vodi rad i poslovanje Doma zdravlja,

- predstavlja i zastupa Dom zdravlja i zaključuje
ugovore,

- predlaže Upravnom vijeću program rada i plan
razvoja i poduzima mjere za njihovo provo�enje,

- poduzima sve pravne radnje u ime i za račun
Doma zdravlja,

- zastupa Dom zdravlja u svim postupcima pred
sudovima, upravnim i drugim državnim tijelima, te
pravnim osobama s posebnim ovlastima,

- odgovoran je za stručni rad,

- donosi odluke u svezi s poslovanjem osim iz
nadležnosti Upravnog vijeća,

- odlučuje o nabavci i prodaji osnovnih sredstava,
osim nekretnine, čija pojedinačna vrijednost ne prelazi
50.000,00 kuna,

- donosi odluke o pojedinačnim pravima djelatnika
u slučajevima utvr�enim zakonom i općim aktima.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 12/2002. Stranica 155

XII.

Stručno vijeće savjetodavno je tijelo ravnatelja.

Stručno vijeće obavlja sljedeće poslove:

- raspravlja i odlučuje o pitanjima iz područja
stručnog rada,

- predlaže stručna rješenja u sklopu djelatnosti,

- predlaže stručne temelje za program rada i
razvoja zdravstvene ustanove,

- daje Upravnom vijeću i ravnatelju mišljenja i
prijedloge u svezi organizacije rada i uvjeta za razvoj
zdravstvene djelatnosti,

- obavlja i druge poslove propisane Statutom.

XIII.

Dom zdravlja osniva i druga tijela u skladu sa
zakonom, Statutom i drugim općim aktima.

XIV.

Privremenog ravnatelja Doma zdravlja imenuje
osnivač posebnim rješenjem.

Privremeni ravnatelj obavlja pripreme za početak
rada Doma zdravlja, te podnosi prijavu za upis u
sudski registar.

XV.

Županijsko poglavarstvo imenovat će Povjerenstvo
za spajanje i primopredaju sredstava i preuzimanje
djelatnika domova zdravlja iz točke I. ove Odluke (u
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Povjerenstvo za organizaciju zdravstva na području
Sisačko-moslavačke županije obavljat će nadzor nad
radom Povjerenstva iz stavka 1. ove točke.

XVI.

Domovi zdravlja iz točke I. ove Odluke obvezni
su Povjerenstvu pružiti potrebne podatke i
dokumentaciju potrebnu za provedbu spajanja.

Arhiva spojenih domova zdravlja ostaje u
dosadašnjim prostorima.

XVII.

Statut Doma zdravlja donijet će Upravno vijeće
uz suglasnost Županijskog poglavarstva u roku 30
dana od dana upisa u sudski registar.

XVIII.

Na Me�usobna prava i obveze osnivača i Doma
zdravlja koja nisu ure�ena ovom Odlukom primjenjuju
se odredbe Zakona o zdravstvenoj zaštiti i Zakona o
ustanovama.

XIX.

Prijava za upis brisanja Doma zdravlja Sisak,
Doma zdravlja Petrinja, Doma zdravlja Kutina, Doma
zdravlja Novska, Doma zdravlja Hrvatska Kostajnica,

Doma zdravlja Topusko, Doma zdravlja Dvor i Doma
zdravlja Glina iz Sudskog registra provest će nakon
upisa Doma zdravlja u sudski registar privremeni
ravnatelj.

XX.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 510-04/02-01/09
Urbroj: 2176-10-02-1
Sisak, 20. prosinca 2002.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.

77.

Na temelju članka 15. Zakona o ustanovama
(»Narodne novine« broj 76/93) i članka 43. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01); Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 22.
sjednici održanoj 20. prosinca 2002. godine donijelo
je slijedeće

R J E Š E N J E

o imenovanju privremenog ravnatelja Doma
zdravlja Sisačko-moslavačke županije

I.

Dr. med. Zdenko Matijašec, imenuje se za
privremenog ravnatelja Doma zdravlja Sisačko-
moslavačke županije.

II.

Privremeni ravnatelj ovlašten je pod nadzorom
osnivača obaviti pripreme za početak rada ustanove,
te podnijeti prijavu za upis u sudski registar.

III.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 510-04/02-01/10
Urbroj: 2176-10-02-1
Sisak, 20. prosinca 2002.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Ðuro Brodarac, v.r.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2002.Stranica 156

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo:
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za
2002. godinu iznosi 100,00 kuna i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja,
D. Careka 2/1. Tehnički ure�uje, izdaje i t iska: »GLASILA« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044)
815-138, te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.


